
校庭はすっかり緑に包まれ，子供たちも元気いっぱいです。先日

の運動会では，いろいろとご協力いただき，ありがとうございまし

た。運動会本番に向けて練習に一生懸命取り組んだり，友達と協力

しながら活動を進めたりしていく姿に，頼もしさが見えてきました。

練習や本番を通して一生懸命取り組んだ子供たちの表情には満足感

をうかがうことができました。この経験を次の活動に生かしていき

たいと思います。

保護者の皆様には引き続きご支援・ご協力をお願いいたします。

○ 生活の仕方を工夫しよう ○ 歯を大切にしよう

・ 時刻を守ろう ○ つゆ時の衛生に気をつけよう

・ 雨の日の室内での過ごし方を工夫しよう ○ 雨の日の歩き方や，室内での過ごし方

・ 手洗い・うがいをしよう に気を付けよう

１日（水）教育実習（～１７日）

２日（木）ロング昼休み

３日（金）スマホ・ケイタイ安全教室

６日（月）歯科検診

８日（水）ベルマーク回収日

９日（木）尿検査（１次） ロング昼休み

10日（金）諸会計引き落とし日

13日（月）クラブ

16日（木）ロング昼休み

24日（金）尿検査（2次）

漢字力テスト ６月２２日（水） 漢字ドリル ２３～□まで

計算力テスト ５月２３日（木） 計算ドリル １６～□まで □は連絡帳でお知らせします。

７月の予定

１９日（火）給食最終日

２０日（水）授業最終日

２１日（木）～８月３１日（水）

夏季休業

か がや き
ひたちなか市立東石川小学校

第４学年 学年だより

令和４年 ５月３１日



国 語 一つの花

つなぎ言葉のはたらき

短歌・俳句に親しもう 音 楽 いろいろなリズムを感じ取ろう

新聞を作ろう 図 工 まぼろしの花

社 会 住みよいくらしをつくる 体 育 体力テスト

ごみのしょりと利用 道 徳 となりのせき

算 数 大きな数 ふろしき

式と計算 わたしの見つけた小さな幸せ

理 科 とじこめた空気や水 外国語活動 Let 's play cards.

○歯みがき週間について
4年1組 6月6日（月）～10日（金） 4年2組 6月13日（月）～１７日（金）に給食

後の歯磨きを実施します。歯ブラシ，コップ，口ふきの準備をお願いします。

○水泳学習の準備をお願いします
7月１日（金）に第1回目のプール学習が行われます。プールまでの交通安全や熱中症対策，

また感染予防対策をしながら学習を進めてまいります。ご家庭でもお子様の体調を確認し，健

康観察カードへの記入，押印のご協力をお願いします。また，持ち物を再度ご確認ください。

水着 水泳帽子 ビニール袋 タオル バック（プールバックなど）

競技用ゴーグル（長さを調節しておく） 予備用マスク（記名をお願いします。） マス

クを入れるビニール袋（ジップロックなど） 水筒

○学習カードの記入の変更について
毎日，お子様の学習カードへの押印や励ましの言葉をかけていただきありがとうございま

す。自分で計画を立て，実行し，ミニテスト等で確認する流れが少しずつ習慣化されてきて

いるようです。学校でも，計画立ての時間をとり，取り組みの様子を確認していきます。ま

た，６月分より形式が少し変わります。音読の振り返りとして，◎○△（、や。に気を付け

て，大きな声ではっきりと）を記入します。お手数でも，お家の方の印やサインはこれまで

通りお願いします。この後配付される水泳学習のお手紙でもご確認ください。

運動会振り返り （５．２１）

個人走でぬかされてしまったけ

ど，スローガンを思い出して，あ

きらめないで走ったら，２位にな

れた。

みんなで協力し合えたので，楽

しい運動会になった。

勝っても負けても，全力を出す

ことで，終わった後，こんなにう

れしいんだなと思った。

大玉転がしは負けたけど，チー

ム力が深まった。


